HỌI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ SƠN THÀNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

Sô: Jo /TB-HĐND Son Thành, ngayJ^Q thảng 12 năm 2023

THÔNG BÁO
Lịch tiếp công dân định kỳ của ThưcVng trực Hội đồng nhân dân

và các đại biêu Hội đồng nhân dân xã Sơn Thành năm 2024

Căn cứ Luật Tô chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đôi, bô sung một sổ điều của Luật Tô chức Chính phủ và Luật Tô chức
Chính quyền địa phương ngày 22/1Ỉ/2Q19;

Căn cứ Luật Tiếp công dân số 42/2013/QH13 ngày 25/11/2013;

Căn cứ Nghị quyết sổ 759/2014/NQ-UBTVQH ngày 15 thảng 5 năm 2014 của
Uy ban Thường Quôc hội quy định chỉ tiết hoạt động tiếp công dân cua các cơ quan
của Quôc hội, đại biêu Quôc hội, Hội đông nhân dân và đại biêu Hội đồng nhân dân
các cap;

Căn cứ Quyết định sổ 05 /QĐ-HĐND ngày 02 thảng 10 năm 2022 của Thường
trực HĐND xã Sơn Thành vê việc ban hành Quv chế tiếp công dân cua Hội đồng
nhân dân, đại biêu Hội đông nhân dân xã Sơn Thành, khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026.

Thường trực Hội đồng nhân dân xã thông báo lịch tiếp công dãn định kỳ của
Thưòng trực Hội đông nhản dân, các đại biêu Hội đồng nhãn dân xã năm 2024 như
sau:

1. Lịch tiếp công dân của Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã:
- Địa điêm: Tại phòng làm việc của Thường trực Hội dồng nhân dân xã (Chủ

tịch HĐND xã).

- Thời gian:
THÁNG NGÀY TIÉP CÔNG DÂN NGƯỜI CHỦ TRÌ

1 15/01/2024 (Thứ hai) Đinh Văn Sâm, Phó Bí thư Thường trực
-  Chủ tịch HĐND xã

2 15/02/2024 (Thứ năm) Đinh Văn Sâm, Phó Bí thư Thường trực
-  Chủ tịch HĐND xã

3 15/3/2024 (Thứ sáu) Đinh Văn Sâm, Phó Bí thư Thường trực
-  Chủ tịch HĐND xã

4 15/4/2024 (Thứ hai) Đinh Văn Sâm, Phó Bí thư Thường trực
-  Chủ tịch HĐND xã

5 15/5/2024 (Thứ tư) Đinh Văn Sâm, Phó Bí thư Thường trực
-  Chu tịch HĐND xã

2

6 14/6/2024 (Thứ sáu) Đinh Văn Sâm, Phó Bí thư Thường trực
-  Chủ tịch HĐND xã

7 15/7/2024 (Thứ hai) Đinh Văn Sâm, Phó Bí thư Thường trực
-  Chủ tịch HĐND xã

8 15/8/2024 (Thứ n ăm )., Đinh Văn Sâm, Phó Bí thư Thường trực
-  Chủ tịch HĐND xã

9 16/9/2024 (Thứ hai) Đinh Văn Sâm, Phó Bí thư Thường trực
-  Chủ tịch HĐND xã

10 15/10/2024 (Thứ ba) Đinh Văn Sâm, Phó Bí thư Thường trực
-  Chủ tịch HĐND xã

11 15/11/2024 (Thứ sáu) Đinh Văn Sâm, Phó Bí thư Thường trực
-  Chủ tịch HĐND xã

12 16/12/2024 (Thứ hai) Đinh Văn Sâm, Phó Bí thư Thường trực
-  Chủ tịch HĐND xã

2. Trên cơ sỏ' lịch phân công, Thường trực Hội đồng nhân dân xã đề nghị:
2.1. Uy ban nhân dân xã:

- Cử cán bộ công chức Văn phòng -  Thông kê tông hợp giúp Thường trực Hội
đông nhân dân xã ghi chép đầy đủ nội dung các buổi tiếp công dân, chuẩn bị tài liệu,
hô sơ tiêp công dân tại trụ sở tiếp công dân; tông hợp xây dựng báo cáo vê tình hình
tiêp công dân hàng tháng, quý, năm; phối hợp cùng các ngành chuyên môn liên quan
xử lý kịp thời các phan ánh, kiến nghị, khiếu nại, tố cáo của công dân theo luật định.

- Chuân bị các điều kiện đảm bảo đê Thường trực Hội đồng nhân dân xà tiếp
công dân.

2.2. Đại biêu trúng cử ở các đơn vị bầu cử:

Tô chức thực hiện tiếp công dân theo quy định và báo cáo kết qua định kỳ hàng
tháng, quý, năm về Thường trực Hội đồng nhân dân xã.

Trên đây là Thông báo về Lịch tiếp công dân định kỳ của Thường trực Hội
đông nhân dân và các đại biêu Hội đồng nhân dân xã năm 2024 đe các cơ quan, đơn
vị tiện theo dõi và liên hệ công tác./.
Nơi nhận:
- Thường trực Đang ủy;
- Thường trực HĐND xã;
- ủy ban nhân dân xã;
- UBMTTQVN xã;
- Các Ban HĐND xã;
- Các vị đại biểu HĐND xã;
- Lưu: VT.

T ^ ^ Ư Ờ N G  TRỤC HĐND

inh Hồng Ngót